РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
Администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2023г.                                 № 47                          х. Кугейский

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных
функций и должностей муниципальной службы и
других должностей, замещение которых связано
с коррупционными рисками в сфере
деятельности Администрации
Ильинского  сельского поселения».

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Ильинского сельского поселения                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить  перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации Ильинского сельского поселения   согласно приложению № 1.
 2.Утвердить перечень должностей муниципальной службы и других должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками  в Администрации Ильинского сельского поселения согласно приложению № 2.
	        3. Ведущему специалисту Администрации  Ильинского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит работа по профилактике коррупционных правонарушений не реже одного раза в год осуществлять уточнение (корректировку) Перечня и при необходимости подготавливать предложения для внесения изменений в Перечень.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Администрации
Ильинского сельского поселения                            А.Н.Могильный

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
 	от  21.09.2023  №47

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно опасных функций должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками и ограничениями  в   Администрации Ильинского сельского поселения
1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций;
       2. Формирование и исполнение бюджета  Ильинского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета;
     3. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности;

     4. Управление и распоряжение муниципальным имуществом, в том числе приватизация имущества, совершение сделок с ним;

    5. Ведение реестра муниципального имущества;

    6.Осуществление  муниципального  контроля;
7.	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
     8. Подготовка документов и осуществление установленной процедуры закупок, товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
      9. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Ильинского сельского  поселения;
10. Хранение и распределение материально-технических ресурсов;
     11. Нормотворческая деятельность органов местного самоуправления.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ильинского сельского поселения
От 21.09.2023   № 47

Перечень
должностей муниципальной службы и других должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками  в Администрации
Ильинского сельского поселения

1. Глава Администрации Ильинского сельского поселения
2. Заведующий сектором экономики и финансов
3. Ведущий специалист (с исполнением обязанностей бухгалтера)
4. Ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям)
5. Ведущий специалист (по кадровым вопросам)
6. Ведущий специалист (по налогам и закупкам)
7. Директор МБУК ИСП «Кугейский СДК»

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÅÃÎÐËÛÊÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

Àäìèíèñòðàöèÿ

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

21

ñåíòÿáð

ÿ

202

3

ã.

¹

47

õ. Êóãåéñêèé

«

Îá óò

âåðæäåíèè ïåðå÷íÿ êîððóïöèîííî

-

îïàñíûõ

ôóíêöèé è äîëæíîñòåé

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû è

äðóãèõ

äîëæíîñòåé, çàìåùåíèå êîòîðûõ

ñâÿçàíî

ñ êîððóïöèîííûìè ðèñêàìè

â ñôåðå

äåÿòåëüíîñòè À

äìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóï

ðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

,

Ôåäåðàëüíûì ç

àêîíîì îò 25 äåêàáðÿ 2008 ã.

¹ 273

-

ÔÇ «

Î

ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè»

,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Óòâåðäèòü

ïåðå÷åíü êîððóïöèîííî

-

îïàñíû

õ ôóíêöèé â ñôåðå

äåÿòåëüíîñòè À

äìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ¹ 1

.

2.

Óòâåðäèòü

ïåðå÷åíü

äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû

è äðóãèõ

äîëæíîñòåé, çàìåùåíèå êîòîðûõ ñâÿçàíî ñ êîððóïöèîííûìè ðèñêàìè  â

À

äìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ñîãëàñíî ïðèëîæåíè

þ ¹ 2.

3.

Âåäóùåìó ñïåöèàëèñòó Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, â äîëæíîñòíûå îáÿçàííîñòè êîòîðîãî âõîäèò ðàáîòà ïî

ïðîôèëàêòèêå

êîððóïöèîííûõ ïðàâîíàðóøåíèé

íå ðåæå îäíîãî ðàçà â ãîä

îñóùåñòâëÿòü óòî÷íåíèå (êîððåêòèðîâêó) Ïåðå÷íÿ è ïðè íåîáõîäèìîñòè

ïîäãîòàâëèâàòü

ïðåäëîæåíèÿ äëÿ âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â Ïåðå÷åíü.

4

.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ñî äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî îïóáë

èêîâàíèÿ.

5

.

Êîíòðîëü

çà

âûïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

À.Í.Ìîãèëüíûé